MANUALES

Apuntes para la Organizacion de
Historias Clinicas

Archivos de Instituciones de Educacion
Superior - Directrices para su
Organizacion

Archivos Fotograficos

Capacitacion Archivistica

Depositos de Archivo

Edificios de Archivo en Clima Tropical
y Bajos Recursos

El Papel y los Organismos que lo
Pueden Afectar

Elaboracion de Planes de Contingencia
en Archivos

Especificaciones para Cajas y Carpetas
de Archivos

Guia para la Conservacion Preventiva en
Archivos

Instrucciones para la Preservacion de
Microfilmes

Introduccion a la Archivologia

Manejo de Soportes Documentales Con
Riesgo Bioldgico

Manual de Archivistica Primera Fase
Guia para la Implementacion PGD
Manual de Paleografia

Ordenacién Documental

Ordenacion y Descripcion de Archivos y
Manuscritos

Organizacion de Documentos de
Archivo

Pautas para la Organizacion de Archivos
Municipales

Pautas para la Utilizacion del Microfilm
Protocolo para Digitalizacion de
Documentos con Fines Probatorios
Recuperacion de Material de Archivo
Afectado por Inundaciones
Restauracion del Patrimonio
Documental "Experiencia del AGN"
Series Documentales Comunes para la
Administracion Municipal "Apuntes
para su Identificacion"

Servicios de Archivo

Técnicas y Materiales para el Empaste
de Documentos de Archivo

22.000

6.200
9.200
9.100
9.200
22.600
5.700
17.000
17.000
25.600

4.600
12.800

17.000
30.600
19.700

8.300
15.300
12.800

8.300
9.100

17.000

17.000

11.000

30.000

9.100

16.000

MEMORIAS DEL SISTEMA NACIONAL DE
ARCHIVOS

Sistema Nacional de Archivos

(Memorias del I Seminario. 1992) 17.800
Normatividad Archivistica

(Memorias del Il Seminario. 1993) 18.300
Los Archivos de Cara al Siglo XXI

(Memorias del Il Seminario 1994) 12.800
Archivos e Informacion

(Memorias del IV Seminario. 1995) 10.600
La Conservacion del Patrimonio

Documental

(Memorias del V Seminario. 1996) 19.700
Los Archivos y la Administracion

Publica

(Memorias del VI Seminario. 1997) 18.300
Archivos Municipales

(Memorias del VII Seminario. 1998) 27.300
Sistema Nacional de Archivos de

Colombia: Balance y Perspectivas

(Memorias del VIII Seminario. 1999) 19.100
Ley General de Archivos

(Memorias del IX Seminario. 2000) 21.700
Los Archivos y Las Nuevas Tecnologias
(Memorias del X Seminario. 2001) 23.700
Arquitectura de Archivos y Archivos de
Arquitectura

(Memorias del XI Seminario. 2002) 17.000
Los Archivos y los Sistemas de Calidad

(Memorias del XII Seminario. 2003) 22.600
La Gestion del Conocimiento y los

Archivos, Valoracion Documental

(Memorias del XIII del Seminario. 2004)  22.600
Los Documentos y los Archivos

Electronicos

(Memorias del XIV del Seminario. 2005)  22.600

ARCHIVO
GENERAL

DE LA NACION
COLOMBIA

Publicaciones 2014

Contacto N°° 1,2, 3,4/5,6,7,8, 9,10 & N
y 11 (Boletin del Laboratorio de M .
Restauracion) c/u 6.100

Memoria N°® 1,2, 3, 4,5,6,7,8,9,

10,11,12 (Revista Institucional del

Archivo General de la Nacion de

Colombia) c/u 19.700
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CATALOGOS E INDICES

Abastos

Asamblea Nacional Constituyente 1991
(2tomos)

Asuntos Criminales
Cabildos

Caciques E Indios
Censos Redimibles
Colegios

Congreso

Consejo de Estado
Diezmos

Ejidos

El Presente del Pasado (CD-ROM del
AGN de Colombia)
Encomiendas
Fébrica de Iglesias
Ferrocarriles
Habilitacion
Historia Civil

Indios

Lazaretos
Manumision
Mapoteca

Meédicos y Abogados
Minas

Negocios Judiciales
Obras Pias

Papel Sellado
Poblaciones

Policia

Quinas

Resguardos

Salinas

Solicitudes

Tesoros Documentales (Guia General del
AGN de Colombia)
Tributos

Visitas

DOCUMENTOS D
Sistema Nacional de Archivos (D)

DOCUMENTOS EN BUSCA DE
INVESTIGADOR

Cusiana
Dos Colonizaciones del Siglo XVIII a La
Sierra Nevada de Santa Marta
Fuentes para la Historia Demografica de la
Vida Religiosa Masculina en el Nuevo
Reino de Granada

8.300

47.400
22.800
7.700
47.400
25.600
8.300
12.800
5.900
22.000
5.400

35.500
23.700

7.700
10.600

5.900
25.600
10.600

5.400
10.600
14.200

9.100
25.500
15.300

5.400
10.600
10.600
15.300

5.400
25.600
12.800
23.300

35.500
23.700
28.300

10.000

10.600

7.700

18.300

HISTORIA
Camilo Torres Restrepo
Convocatoria al Poder del Numero (Dura)
Convocatoria al Poder del Numero
(Rustica)
El Imperio y sus Colonias
Etnias, Educacion y Archivos en la
Historia de Colombia (Memorias IX
Congreso de Historia de Colombia)
Iglesias, Movimientos y Partidos en la
Historia de Colombia
Imagenes a la Deriva
Jaime Jaramillo Uribe (Premio Vida y
Obra de un Historiador)
Los Indios de Cartagena Bajo La
Administracion Espaiiola en el Siglo XVII
Pensar el Pasado
Poder Local, Poblacién y Ordenamiento
Territorial en la Nueva Granada, Siglo
XVII
Regiones, Ciudades, Empresarios y
Trabajadores

DOCUMENTOS RAMP
La Preparacion de Manuales de Gestion de
Documentos para las Administraciones
Publicas RAMP N° 0
La Funcion de la Gestion de Documentos
y Archivos en los Sistemas Nacionales de
Informacion RAMP N° 1
Planificacion, Preparacion y Recuperacion
de Siniestros en Bibliotecas y Archivos
RAMP N° 2
Meétodos de Evaluacion para Determinar
las Necesidades de Conservacion en
Bibliotecas y Archivos RAMP N° 3
Prevencion y Tratamiento del Moho en
Las Colecciones de Bibliotecas, Con
Particular Referencia a las que Padecen
Climas Tropicales RAMP N° 4
Los Archivos, La Historia y la Tradicion
Orales RAMP N° 5
Conservacion y Administracion de los
Archivos Privados RAMP N° 6
Evaluacion de Las Fotografias de Archivo
RAMP N° 7

Tablas de Retencion para Tesorerias
Municipales (Una Experiencia Antioquefia)
Archivos Desorganizados Fuente de
Corrupcion Administrativa

25.600
35.500

29.600

23.200

25.600

25.600
53.000

6.100

19.700
10.600

35.100

25.500

13.700

13.700

19.700

19.700

15.300

13.700

10.600

12.800

12.800

45.300

MEMORIAS DE EVENTOS REGIONALES O

SECTORIALES

Archivos Bancarios 14.200
Archivos de Curadurias Urbanas y
Oficinas de Planeacion 28.900
Archivos de Entidades de Educacion
Basica y Media 28.900
Archivos de Entidades en Liquidacion,
Fusion o Supresion 16.900
Archivos de Historias Clinicas 29.600
Archivos de Iglesias, Credos y Religiones 23.700
Archivos de la Educacion Superior 23.600
Archivos de Servicios Publicos
Domiciliarios 20.400
Archivos del Sector Solidario y
Cooperativo 18.000
Archivos e Investigacion
(Memorias de Medellin1993) 18.300
Archivos Notariales 28.900
Archivos Policiales - Inspecciones de
Policia 13.700
Censo-Guia y Estadistica de los Archivos
de Antioquia 17.800
Censo-Guia y Estadistica de los Archivos
de Boyaca 17.800
Estudio Diagndstico Produccion
Documental y Propuesta Normalizacion de
Archivos en Entidades Bancarias 11.400
Formacion y Capacitacion Archivistica
(Memorias del Primer Seminario 1995) 13.700
Gestion de la Correspondencia 17.800
Gestion Documental (Memorias) 27.000
Los Archivos y el Control Social 17.000
Patrimonio Documental del Caribe
(Memorias del Primer Seminario 1994) 10.600
Primer Encuentro Iberoamericano de
Microfilmacion (Memorias 1996) 10.600

TEXTOS LEGALES
Institucionalidad y Gobierno 15.300
Reglamento General de Archivos 10.600

PUBLICACIONES Y MATERIALES DE
DIFUSION INSTITUCIONAL

Afiche Institucional 4.800
Afiche Prevencion en Material de

Archivo 5.600
Tarjetas

(Reproducciones Facsimilares de Mapas) 2.000



